PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA – BA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E INOVAÇÃO
SUPERVISÃO DE LICITAÇÃO E COMPRAS

CHAMADA PÚBLICA Nº 002-2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.106.190-2023

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

OBJETO: CREDENCIAMENTO DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA GRUPOS INFORMAIS E FORMAIS DE AGRICULTORES FAMILIARES E
EMPREENDEDORES FAMILIARES RURAIS OU SUAS ORGANIZAÇÕES, INTERESSADOS EM FORNECER
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPLEMENTO DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR
FAMILIAR RURAL, DESTINADOS À ELABORAÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA OS ALUNOS DAS
UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE ITABUNA, COM RECURSOS DO FNDE/PNAE.

O Município de Itabuna, Estado da Bahia, por meio da Presidente da Comissão de Licitação e equipe de apoio, no
uso de suas atribuições, informa a todos que interessarem que a CHAMADA PUBLICA 002-2023, foi declarada
FRACASSADA, em virtude da ausência de habilitados. Informa ainda que havendo a necessidade de nova
licitação para atender a demanda, será publicada e divulgada nos meios legais. Essa publicação passar a valer
com efeito retroativo a data de 26/06/2023. Presidente da Comissão de Licitação. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE,
CUMPRA-SE. Itabuna-BA.